CÔNG BÁO/Số 40+41/Ngày 31-8-2017 37

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 2325/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 29 tháng 8 năm 2017

QUYẾT ðỊNH

Về việc ủy quyền thẩm ñịnh, phê duyệt báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị ñịnh số 18/2015/Nð-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ

quy ñịnh về quy hoạch bảo vệ môi trường, ñánh giá môi trường chiến lược, ñánh giá

tác ñộng môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 27/2015/TT-BTNMT ngày 29 tháng 5 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về ñánh giá môi trường chiến lược, ñánh giá tác

ñộng môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết ñịnh số 17/2016/Qð-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Dương ban hành Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình Dương;

Căn cứ Văn bản số 1440/BTNMT-TCMT ngày 28 tháng 3 năm 2017 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường;

Theo ñề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình Dương,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ủy quyền cho Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình Dương thẩm ñịnh,

phê duyệt báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường ñối với các dự án ñầu tư thực hiện tại

các khu công nghiệp (danh mục các khu công nghiệp ñính kèm).

ðiều 2. Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình Dươngcó trách nhiệm:

1. Tổ chức thẩm ñịnh, phê duyệt báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường, ñiều

chỉnh nội dung báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường do mình phê duyệt ñối với các

dự án thực hiện tại các khu công nghiệp nêu tại ðiều 1 Quyết ñịnh này theo ñúng quy

ñịnh của pháp luật.

                               1 / 3

38 CÔNG BÁO/Số 40+41/Ngày 31-8-2017

2. Thực hiện giám sát công tác bảo vệ môi trường trong quá trình triển khai các
dự án do mình phê duyệt báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường; chủ trì trả lời ý kiến
của tổ chức, cá nhân liên quan ñến báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường do mình phê
duyệt.

3. Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh và trước pháp luật về việc thực
hiện các nội dung ñược ủy quyền.

4. Tổng hợp số liệu và báo cáo ñịnh kỳ ñến Ủy ban nhân dân tỉnh về các nội dung
thực hiện theo ủy quyền tại Quyết ñịnh này trước ngày 31 tháng 12 hàng năm.

5. Thông báo rộng rãi các nội dung ñược ủy quyền tại Quyết ñịnh này ñến các tổ
chức, cá nhân ñể biết và liên hệ công tác.

ðiều 3. Bãi bỏ Khoản 1 ðiều 1 của Quyết ñịnh số 4286/Qð-UBND ngày 24
tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc ủy quyền một số
nhiệm vụ cho Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình Dương.

ðiều 4. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban Ban Quản lý các
Khu công nghiệp Bình Dương, Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng
các sở, ban ngành, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh
này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

ðã ký: Mai Hùng Dũng

                               2 / 3

CÔNG BÁO/Số 40+41/Ngày 31-8-2017 39

DANH MỤC CÁC KHU CÔNG NGHIỆP
(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 2325/Qð-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2017

của Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT Tên khu công nghiệp

1. Quốc tế Protrade (Singapore Ascendas – Protrade cũ)

2. Bàu Bàng

3. Bình An

4. Bình ðường

5. ðại ðăng

6. ðất Cuốc

7. ðồng An 1

8. ðồng An 2

9. Kim Huy

10. Mỹ Phước 1

11. Mỹ Phước 2

12. Mỹ Phước 3

13. Nam Tân Uyên

14. Phú Tân

15. Rạch  Bắp

16. Sóng Thần

17. Sóng Thần 2

18. Sóng Thần 3

19. Tân ðông Hiệp A

20. Tân ðông Hiệp B

21. Việt Hương

22. Việt Hương 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org